
  *Bu belge, 5070 sayılı Kanun hükümlerine uygun olarak elektronik imza ile imzalanmıştır. Ayrıca fiziki ortamda 
gönderilecektir.
__________________________________________________________________________________
Milli Müdafaa Cad. No: 22 ANKARA Ayrıntılı bilgi için irtibat : Avukatlık Bürosu
Telefon: 0 312  414 81 33 Faks: 0 312 219 44 28e-posta: higm@adalet.gov.tr Elektronik ağ: www.higm.adalet.gov.tr

UYAP Bilişim Sistemindeki bu dokümana http://vatandas.uyap.gov.tr adresinden  5XdAXpZ - W7Ar+ic - 3+OSdJJ - hzrIjs=  ile erişebilirsiniz.

T.C.
ADALET BAKANLIĞI

Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 92358809-152.03-99/32266/21471 08.07.2022
Konu : Enflasyon Oranında Güncellenmiş 

  2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinin 
  Geri Gönderildiği

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 16.06.2022 tarih ve 19387 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ekindeki, Enflasyon Oranında Güncellenmiş 2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret 
Tarifesi ile ilgili kararın geri gönderilmesine dair Bakanlığımız Olur'u ekte gönderilmiştir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

                    

Hakan ÖZTATAR
Hâkim

Bakan a.
Genel Müdür

 

Ek: Bakanlık Olur'u (1 adet)
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T.C.
ADALET BAKANLIĞI

Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 92358809-152.03-99/32252 07.07.2022
Konu : Enflasyon Oranında Güncellenmiş 

  2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinin 
  Geri Gönderilmesi    

BAKANLIK MAKAMINA      

2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinin maktu ücretlerinin, Mayıs ayına ait TÜFE yıllık 
değişim oranı üzerinden artış yapmak suretiyle güncellenerek Türkiye Barolar Birliği Yönetim 
Kurulunca hazırlanan "Enflasyon Oranında Güncellenmiş 2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi" 
Birliğin 13.06.2022 tarih ve 19387 sayılı yazısı ekinde onay için Bakanlığımızca gönderilmiştir.

Bilindiği üzere,
1136 sayılı Avukatlık Kanununun "Avukatlık ücret tarifesinin hazırlanması" kenar başlıklı 168 

inci maddesinde; 
"Baronun yönetim kurulları, her yıl Eylül ayı içerisinde, yargı yerlerindeki işlemler ile diğer 

işlemlerden alınacak avukatlık ücretinin asgarî hadlerini gösteren birer tarife hazırlayarak Türkiye 
Barolar Birliğine gönderirler.

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunca, baro yönetim kurullarının teklifleri de göz önüne 
alınmak suretiyle uygulanacak tarife o yılın Ekim ayı sonuna kadar hazırlanarak Adalet Bakanlığına 
gönderilir. (Ek cümle: 16/6/2009-5904/35 md.) Şu kadar ki hazırlanan tarifede; genel bütçeye, il özel 
idareleri, belediye ve köylere ait vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümlülükler ve bunların zam ve 
cezaları ile tarifelere ilişkin davalar ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 
uygulanmasından doğan her türlü davalar için avukatlık ücreti tutarı maktu olarak belirlenir. Bu tarife 
Adalet Bakanlığına ulaştığı tarihten itibaren bir ay içinde Bakanlıkça karar verilmediği veya tarife 
onaylandığı takdirde kesinleşir. Ancak Adalet Bakanlığı uygun bulmadığı tarifeyi bir daha görüşülmek 
üzere, gösterdiği gerekçesiyle birlikte Türkiye Barolar Birliğine geri gönderir. Geri gönderilen bu tarife, 
Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunca üçte iki çoğunlukla aynen kabul edildiği takdirde onaylanmış,
aksi halde onaylanmamış sayılır; sonuç Türkiye Barolar Birliği tarafından Adalet Bakanlığına bildirilir. 8 
inci maddenin altıncı fıkrası hükümleri kıyasen uygulanır.

Avukatlık ücretinin takdirinde, hukukî yardımın tamamlandığı veya dava sonunda hüküm verildiği 
tarihte yürürlükte olan tarife esas alınır."

Hükmü yer almaktadır. 
Kanunun açık düzenlemesinden anlaşılacağı üzere; "yargı yerlerindeki işlemler ile diğer 

işlemlerden alınacak avukatlık ücretinin asgarî hadlerini gösteren tarife" olarak tanımlanan Avukatlık 
Asgari Ücret Tarifesi, Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunca, her yıl Eylül ayı içerisinde baro 
yönetim kurullarınca hazırlanıp gönderilen tarife teklifleri göz önüne alınmak suretiyle, o yılın Ekim ayı 
sonuna kadar hazırlanır ve onay için Bakanlığımıza gönderilir. Söz konusu Tarife, Bakanlığımıza ulaştığı 
tarihten itibaren bir ay içinde Bakanlığımızca karar verilmediği veya onaylandığı takdirde kesinleşmekte, 
Bakanlığımızca uygun bulunmayarak bir daha görüşülmek üzere geri gönderilmesi halinde ise, Türkiye 
Barolar Birliği Yönetim Kurulunca üçte iki çoğunlukla aynen kabul edildiği takdirde onaylanmış, aksi 
halde onaylanmamış sayılmaktadır. Bu şekilde, onaylanan ya da onaylanmış sayılan Tarife Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmektedir.

Şu halde, tarifeye ilişkin düzenlemelerin Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunca, Kanunda 
belirlenen süre içinde; baro yönetim kurullarınca her yıl Eylül ayı içerisinde gönderilen teklifler göz 
önüne alınmak suretiyle yılda bir defa, o yılın Ekim ayı sonuna kadar yapılacağı, yürürlükteki tarifenin 
bir sonraki yılın tarifesi yürürlüğe girene dek uygulanacağı nazara alındığında, onay için gönderilen 
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"Güncellenmiş 2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi"nin, Kanunun 168 inci maddesi kapsamında 
"Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi" olarak değerlendirilemeyeceği açıktır. 

Bu itibarla, 2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinin maktu ücretlerinin, yıllık TÜFE artış 
oranı üzerinden güncellenerek hazırlanan Enflasyon Oranında Güncellenmiş 2022 Yılı Avukatlık Asgari 
Ücret Tarife Taslağı uygun görülmemiştir.

Bu sebeple, Enflasyon Oranında Güncellenmiş 2022 Yılı Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinin 
onaylanmayarak geri gönderilmesi hususunun tasvibini takdirlerine arz ederim.

Sevil YÜKSEL
Hâkim

Genel Müdür V.
               

O L U R

Zekeriya BİRKAN
Bakan a.

Bakan Yardımcısı


